



[image: ]



Přeskočit na horní lištuPřeskočit na hlavičkuPřeskočit na obsahPřeskočit na patičku

	

	
		
			
	
		
			
				
				
	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


EN
			

		

	


			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



	
		  > Publikace > Variace v hydrochemických vlastnostech průsakových vod v Amatérské jeskyni[image: ]
	



	
		
Variace v hydrochemických vlastnostech průsakových vod v Amatérské jeskyni

	

	
		

	




	
		
			
		

	



		

		
	
	
			PRACNÝ, Pavel, Marek LANG, Jiří FAIMON, Veronika SYNKOVÁ, Zdeněk ROUBAL, Zoltán SZÁBÓ a Radim KADLEC. Variace v hydrochemických vlastnostech průsakových vod v Amatérské jeskyni. In Vít Baldík. Sborník referátů 1. ročníku konference Kras, jeskyně a lidé. Průhonice: Správa jeskyní České republiky. s. 49-51, 72 s. ISBN 978-80-87309-50-6. 2022.
	

				
				Další formáty:  
				BibTeX
				LaTeX
				RIS
				

				@inproceedings{2253979,
   author = {Pracný, Pavel and Lang, Marek and Faimon, Jiří and Synková, Veronika and Roubal, Zdeněk and Szábó, Zoltán and Kadlec, Radim},
   address = {Průhonice},
   booktitle = {Sborník referátů 1. ročníku konference Kras, jeskyně a lidé},
   editor = {Vít Baldík},
   howpublished = {tištěná verze "print"},
   language = {cze},
   location = {Průhonice},
   isbn = {978-80-87309-50-6},
   pages = {49-51},
   publisher = {Správa jeskyní České republiky},
   title = {Variace v hydrochemických vlastnostech průsakových vod v Amatérské jeskyni},
   year = {2022}
}



				TY  - JOUR
ID  - 2253979
AU  - Pracný, Pavel - Lang, Marek - Faimon, Jiří - Synková, Veronika - Roubal, Zdeněk - Szábó, Zoltán - Kadlec, Radim
PY  - 2022
TI  - Variace v hydrochemických vlastnostech průsakových vod v Amatérské jeskyni
PB  - Správa jeskyní České republiky
CY  - Průhonice
SN  - 9788087309506
N2  - Skapové vody nesou mnoho informací o podmínkách a procesech ve vadózní zóně nad jeskyněmi. Vlastnosti skapů v Amatérské jeskyni byly v období 4/2021–6/2022 sledovány loggerovými stanicemi. Vydatnost skapů v roce 2021 setrvale klesala, v roce 2022 u části mírně narůstá. Byly zaznamenány náhlé výkyvy ve vydatnostech. Hodnoty pH vykazují sezónnost s maximy v zimě a minimy v létě a negativně korelují s CO2 v jeskynním vzduchu. Konduktivita se mezi skapy liší, hodnoty bývají stabilní, pouze skap v Dómu zemních pyramid vykazuje sezónnost s maximy v zimě a minimy v létě. Konduktivita pozitivně koreluje s vydatností skapů, korelace indikují také zpoždění odezvy vydatností na srážky o 2–3 dny. Většina skapů je obvykle přesycená vůči kalcitu, pouze skap v Dómu zemních pyramid je trvale nenasycený.
ER  - 



				PRACNÝ, Pavel, Marek LANG, Jiří FAIMON, Veronika SYNKOVÁ, Zdeněk ROUBAL, Zoltán SZÁBÓ a Radim KADLEC. Variace v hydrochemických vlastnostech průsakových vod v Amatérské jeskyni. In Vít Baldík. \textit{Sborník referátů 1. ročníku konference Kras, jeskyně a lidé}. Průhonice: Správa jeskyní České republiky. s.~49-51, 72 s. ISBN~978-80-87309-50-6. 2022.

				



			Základní údaje
	Originální název	Variace v hydrochemických vlastnostech průsakových vod v Amatérské jeskyni
	Autoři	PRACNÝ, Pavel, Marek LANG, Jiří FAIMON, Veronika SYNKOVÁ, Zdeněk ROUBAL, Zoltán SZÁBÓ a Radim KADLEC.
	Vydání	 Průhonice, Sborník referátů 1. ročníku konference Kras, jeskyně a lidé, od s. 49-51, 72 s. 2022. 
	Nakladatel	Správa jeskyní České republiky


			Další údaje
	Originální jazyk	čeština
	Typ výsledku	Stať ve sborníku
	Obor	10500 1.5. Earth and related environmental sciences
	Stát vydavatele	Česká republika
	Utajení	není předmětem státního či obchodního tajemství
	Forma vydání	tištěná verze "print"
	Organizační jednotka	Přírodovědecká fakulta
	ISBN	978-80-87309-50-6
	ISSN	1804-3313
	Změnil	Změnil: Mgr. Pavel Pracný, Ph.D., učo 211661. Změněno: 10. 2. 2023 15:29.

	Anotace
	Skapové vody nesou mnoho informací o podmínkách a procesech ve vadózní zóně nad jeskyněmi. Vlastnosti skapů v Amatérské jeskyni byly v období 4/2021–6/2022 sledovány loggerovými stanicemi. Vydatnost skapů v roce 2021 setrvale klesala, v roce 2022 u části mírně narůstá. Byly zaznamenány náhlé výkyvy ve vydatnostech. Hodnoty pH vykazují sezónnost s maximy v zimě a minimy v létě a negativně korelují s CO2 v jeskynním vzduchu. Konduktivita se mezi skapy liší, hodnoty bývají stabilní, pouze skap v Dómu zemních pyramid vykazuje sezónnost s maximy v zimě a minimy v létě. Konduktivita pozitivně koreluje s vydatností skapů, korelace indikují také zpoždění odezvy vydatností na srážky o 2–3 dny. Většina skapů je obvykle přesycená vůči kalcitu, pouze skap v Dómu zemních pyramid je trvale nenasycený.


					Návaznosti
	TJ04000064, projekt VaV	Název: Zhodnocení vlivu povrchových podmínek na jeskynní prostředí
	Investor: Technologická agentura ČR, Zhodnocení vlivu povrchových podmínek na jeskynní prostředí


			


VytisknoutZobrazeno: 9. 4. 2024 12:34



		
		
			
	
		

	Další aplikace

		Publikace
	Informační systém





	

	
		
			
	IS MU
	
		Informační systém Masarykovy univerzity
		
			Více o IS MU, provozuje Fakulta informatiky MU
		

		
	




	
	Potřebujete poradit?
	istech[image: (zavináč/atsign)]fi[image: (tečka/dot)]muni[image: (tečka/dot)]cz


	
		Nápověda
	

	
		
			
				
			

		

	




	
		9. 4. 2024 | 12:34
		Aktuální datum a čas
	

	
	
	Použití cookiesPřístupnost





			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	










